
Projekt

z dnia  16 marca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXIII/.../2018
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH

z dnia .................... 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w przedszkolach 
i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kisielice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 i art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1189) w związku 
z art. 76 pkt 22 lit. d) oraz art. 143 i art. 147 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2017 r., poz. 2203) Rada Miejska w Kisielicach 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zatrudnionych w przedszkolach 
i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kisielice:

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych

1. Nauczyciel pedagog, psycholog, logopeda 22
2. Nauczyciel przedszkola, szkół 

prowadzących zajęcia korekcyjno-
kompensacyjne, rewalidacyjne, 
dydaktyczno-wyrównawcze

18

3. Nauczyciel przedszkola, oddziału 
przedszkolnego przy szkołach 
podstawowych prowadzących zajęcia 
w grupach „mieszanych” obejmujących 
zarówno dzieci sześcioletnie, jak i dzieci 
innych grup wiekowych

22

4. Asystent nauczyciela w przedszkolu 
i szkole podstawowej

25

5. Doradca zawodowy, terapeuta 
pedagogiczny

22

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/198/2017 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 21 czerwca 
2017 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
(Dz. Urz. Woj. War. – Maz. z 2017 r., poz. 3101).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kisielic.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r.

Id: 240D19B7-EF69-497C-AE48-C3D74E27D299. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
rada gminy określa w drodze uchwały tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla niektórych
nauczycieli i innych osób realizujących zadania z uczniami, zatrudnionych w szkołach i placówkach,
dla których gmina jest organem prowadzącym.

Przepisy art. 76 pkt 22 lit. a), lit. b) i lit d) ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu
zadań oświatowych wprowadzają od dnia 1 września 2018 r. zmiany dotyczące tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, a mianowicie regulacją ustawową zamiast powyżej
wymienionym aktem prawa miejscowego objęto nauczycieli wspomagających (poprzez dodanie
pkt 12 w tabeli określonej w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela) oraz
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin (poprzez dodanie art. 42 ust. 5c ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela). Ponadto w zmianach ustawowych przewidziano, iż wymiar
godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych,
których dotyczy powyżej wymieniony akt prawa miejscowego, nie może przekroczyć 22 godzin
tygodniowo.

Dodatkowo ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych
w art. 86 ust. 4 lit b) przewiduje uchylenie z dniem 1 września 2018 r przepisów art. 15 ust. 7-9
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59 z późn. zm.)
dotyczących zatrudnienia asystentów nauczycieli czy asystentów wychowawców świetlicy, jednak
w art. 143 określa jednocześnie, że osoby zatrudnione w dniu 1 września 2018 r. na stanowisku
asystenta nauczyciela lub asystenta wychowawcy świetlicy mogą być nadal zatrudnione na tym
stanowisku na dotychczasowych zasadach nie dłużej niż do 31 sierpnia 2020 r. W związku z tym
asystenci są nadal ujęci w projekcie niniejszej uchwały.

Projekt niniejszej uchwały został przekazany do zaopiniowania przez związek zawodowy
nauczycieli na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Tekst
jednolity: Dz.U. z 2015 r., poz. 1881).

W związku z tym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 240D19B7-EF69-497C-AE48-C3D74E27D299. Projekt Strona 1




